UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

DEPARTAMENTO DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900– FLORIANÓPOLIS – SC

Fone: (48) 37212041 – dto@contato.ufsc.br

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA REMUNERADA E VOLUNTÁRIA DO DEPARTAMENTO DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA

EDITAL n° 1/2025/Departamento de Ginecologia e Obstetrícia

Resultado do Processo Seletivo

A coordenadora da Monitoria do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia (DTO) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, tendo em vista
o disposto no Edital n°1/2025/Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, divulga a classificação dos candidatos à monitoria do DTO:

1. Vagas Monitoria Remunerada – Ampla concorrência

Matrícul
a

IAA
2024.

2

Pontuaçã
o IAA

datas do
certificado
Monitoria

remunerad
a

Pontuação
Monitoria

Remunerad
a

datas do
certificado
Monitoria
voluntária

Pontuaçã
o

Monitoria
Voluntári

a

datas do
certificado
Monitoria
emergênci

a

Pontuação
Monitoria
Emergênci

a

datas do
certificado
organizaçã

o LAGO

Pontuação
Organizaçã

o LAGO

datas do
certificado

membro
LAGO

Tempo
Membr
o LAGO

Pontuaçã
o

membro
LAGO

Pontuaçã
o Total

CLASSIFICAÇÃ
O

19201564 > 9,0 0,4

03/04/24 a
13/07/2024
e 26/08/24
a 18/12/24

0,7 -- 0 -- 0 -- 0
1/1/2022 a
01/07/202

3
18 0,18 1,28 1

2010023
0

ENTRE
8 E 9

0,2 -- 0

04/04/24 a
13/07/24 e
26/08/24 a

18/12/24

0,7 -- 0 01/08/23 a
01/08/24

0,24 01/08/23 a
01/08/24

12 0,12 1,26 2

1920366
9

> 9,0 0,4 -- 0

25/03/24 a
13/07/2024

e
26/08/202

4 a
18/12/2024

0,7 -- 0 -- 0 -- 0 0 1,1 3

20201494 > 9,0 0,4 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0

01/01/22 a
01/07/23 e
01/08/23 a
01/08/24

30 0,3 0,7 4

2010022
9

> 9,0 0,4 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 01/01/22 a
01/07/23

18 0,18 0,58 5

2020474
6

> 9,0 0,4 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 0 0,4 6

21103427 ENTRE
8 E 9

0,2 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 -- 12 0,12 0,32 7

20103787 ENTRE
8 E 9

0,2 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 0 0,2 8

2. Vagas Monitoria Remunerada – Grupo A

Matrícula
IAA

2024.
2

Pontuação
IAA

datas do
certificado
Monitoria

remunerad
a

Pontuação
Monitoria

Remunerada

datas do
certificad

o
Monitoria
voluntária

Pontuação
Monitoria
Voluntária

datas do
certificado
Monitoria
emergênci

a

Pontuação
Monitoria
Emergênci

a

datas do
certificado
organizaçã

o LAGO

Pontuação
Organizaçã

o LAGO

datas do
certificad
o membro

LAGO

Pontuaçã
o membro

LAGO

Pontuaçã
o Total

CLASSIFICAÇÃ
O

19205257 > 9,0 0,4 -- 0

25/03/24
a

13/07/24
e

26/08/24
a 18/12/24

0,7 -- 0 -- 0 01/01/22 a
01/07/23 0,18 1,28 1

3. Vagas Monitoria Voluntária– Ampla concorrência

Matricula
IAA

2024.
2

Pontuação
IAA

datas do
certificado
Monitoria

remunerada

Pontuação
Monitoria

Remunerada

datas do
certificado
Monitoria
voluntária

Pontuação
Monitoria
Voluntária

datas do
certificado
Monitoria

emergência

Pontuação
Monitoria
Emergênci

a

datas do
certificado

organização
LAGO

Pontuação
Organização

LAGO

datas do
certificado

membro
LAGO

Pontuação
membro

LAGO

Pontuação
Total

CLASSIFICAÇÃO

19204181 > 9,0 0,4 -- 0

25/03/24 a
13/07/24 e

26/08//24 a
18/12/24

0,7 -- 0 -- 0 01/01/22 a
01/07/23

0,18 1,28 1

20100230 ENTRE
8 E 9

0,2 -- 0

04/04/24 a
13/07/24 e
26/08/24 a

18/12/24

0,7 -- 0 01/08/23 a
01/08/24

0,24 01/08/23
a 01/08/24

0,12 1,26 2

19203669 > 9,0 0,4 -- 0

25/03/24 a
13/07/2024 e
26/08/2024 a

18/12/2024

0,7 -- 0 -- 0 -- 0 1,1 3

20201494 > 9,0 0,4 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0

01/01/22 a
01/07/23 e
01/08/23

a 01/08/24

0,3 0,7 4

20105105 > 9,0 0,4 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 0,4 5

21103427 ENTRE
8 E 9

0,2 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0,12 0,32 6

20103787
ENTRE
8 E 9 0,2 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 -- 0 0,2 7

4. Vagas Monitoria voluntária – grupo A
Não houve inscritos.

5. Vagas Monitoria voluntária – grupo B
Não houve inscritos.

6. Vagas Monitoria voluntária – grupo C
Não houve inscritos.

Os estudantes que desejarem realizar recurso quanto a classificação no processo seletivo deverão enviar solicitação documentada para o e-mail luciana.pimentel@ufsc.br,
até 29/03/2025.

Os classificados dentro das vagas constantes do Edital serão convocados para a reunião de apresentação da monitoria que ocorrerá em 31/03/2025.

O estudante que estiver classificado fora do número de vagas do Edital permanecerá em lista de suplência para cada categoria. Na ocorrência de vacância ao longo dos
semestres de 2025, haverá convocação do discente suplente para integrar o grupo de monitores (se for do seu desejo), por ordem de classificação na categoria, de forma
consecutiva.

28 de março de 2025.

Prof.ª Ma Luciana Santos Pimentel
Coordenadora do Módulo Saúde da Mulher IV

mailto:luciana.pimentel@ufsc.br

		2025-03-28T09:05:42-0300